
4 Co n a jd e te  
na CD

Novinky z e  sv ě ta  
počítačů

Poradna

tém a čísla
'i r \  P řejděte 
Í . U  na W indows 10

Výhody bezplatného 
upgradu na nejnovéjši verzi 
Windows

*  'i Nevýhody a  rizika 
J .  1  nového systém u

Možné důvody proti 
přechodu na Windows 10
' i  Q  Soukrom í 
J . Ĺ  ve W indow s 10

Proč jsou Windows 10 
zadarmo a  jaká d a ta  posílají 
svému výrobci

-q O  W indows 10:
J O  Otázky a  odpovědi

Odpovědi na nejčastéjší 
dotazy
- i  /  In te r n e t  Explorer 
14-ve  W indow s 10

Jak v nových Windows 
nastavit známý prohlížeč

WindowslO
1  A  Výhody a  rizika přechodu J.U na Windows 10

ředstavuiem e
'i г  Pěkná lorf 
I D  b ez  vlajky

Telefon SonyXperiaX

i  A  P o m a ce  p ro  hry  
J . 0  a  zábavu

Jak  má vypadat herní 
počítač a jeho  výbava

>i Q  N ekom prom isní 
J .O p r e d á t o r

Počítač Acer Predator 
AGl-710

- i  Q  P řenosný  h ern í 
1 - 7  stro j

Notebook Lenovo IdeaPad 
Y700

M in ipoótač 
^ U s  Androidem
Rikomagic MK06 4K 
Media Hub

Wi-Fi kam ery 
£  1  s  rekordérem
Zmodo720P Wi-Fi Mini NVR 

Q  9  R ezervujte  si 
£  ubytování
Služba a  aplikace Booking.com

9  Q  B ezdrátové 
reproduk to ry

Logitech X300

9  /  Špičkové sportovn í 
hodinky

Garmin Fénix 3 Gray 
Performer

9  r  N ejlepší ^ D ou tdoorové kam ery
Rádce kupujíriho

9 / ľ  Tipy redakce
O  Co nás v redakci

zaujalo

9  / "  B ezpečné su rfován í 
D  O  AntiBrowserSpy 2016 
9  “7  Úpravy PDF 
D /  dokum en tů  
Combo PDF Tools 2 

9  Q  P řipom ínač 
D Ö  u d álo s tí 
Concenturio

9  o  P řeh ráván í videa 
D  - 7  VLC Media Player 
/  A  V yhledávání 
H - U  v  in te rn e tu

9 “7  Perličky z in te rn e tu
C ./  ZajímavéZajímavé 
WWW stránky a  videa

Google

I V lastn í fo rm á t 
l  b u n ěk

LibreOffice Cale
41 ì
LibreOf

/  9  N arovnejte 
Ч -C t u  budovu

9  Q  Účet и  Googlu Pixlr
ú  O  Známé i méně známé /  9  V ytiskněte
on-line služby Googlu 4 -  D  prezentaci
9  Л» Zapojení kabelů 
D U  počítačové sk řín ě

PowerPoint

/  /  Navigace
14. dü  seriálu o  stavbě v dokum en tu
počítače MS Word 2016
9 9  E -m ail v m obilu /  / -  D iskotéka
D  Přistup к elektronické Ч ’О  na cestách
poště prostřednictvím Winyl portable
chytrého telefonu /  7  3D m apy

4 V  MS Excel 2016

9  /  P řip o jen í poštovní 
D 4 - schránky Křížovka
Gmail Pěti výhercům věnujeme
9  г  P ošta  Seznam .cz přenosný bezdrátový

D  D  v te lefo n u reproduktor JBL Go.

Vážení čtenáři,
koncem července uběhne rok od uvedení operačního systému Windows 10 a zároveň 
(pravděpodobně) skončí nabídka bezplatného přechodu na tuto verzi Windows. Nabídka 
platí pro uživatele Windows 7 a Windows 8/8.1, a ti tedy mají už jen pár týdnů na 
rozmyšlenou, zdají využít. Abychom vám toto rozhodováni usnadnili, připravili jsme 
do tohoto vydání souhrn nejdůležitějších argumentů, které hovoří pro upgrade, i  těch, 
které hovoří proti němu. Podle našeho názoru první skupina převažuje, a tak můžeme 
obecně a zjednodušeně říci, že upgrade je  žádoucí. Je  však třeba také vysvětlit, proč 
tomu tak je, a zároveň upozornit na rizika této změny. V některých případech (byť podle 
nás nepříliš častých) jsou totiž výhody nového systému poměrně malé a pravděpodobné 
nevyváží možné problémy spojené s jeho instalací ä  se ztrátou některých funkcí systému 
stávajícího, na něž je  uživatel zvyklý. V rubrice Téma čísla najdete také odpovědi na 
г -jčastější otázky a rozptýlíme některé obavy týkající se ochrany soukromí uživatele. 
Nabídneme vám také návod, jak v novém systému nastavit internetový prohlížeč, na který 
ste zvykU, a to i s vaši obhbenou domovskou stránkou a vyhledávací službou.

Přeji vám příjemné čtení. __^  ^

Ivan Heisler, šéfredaktor .
is/zoir nane pra kaM«*» 3



AntiBrowserSpy 2016
Program AntiBrowserSpy nabízí sadu chytrých nástrojů pro zvýšeni bezpečnosti 
uživatele při brouzdání na internetu. Program dokáže upravit nastaven: všech 
běžné používaných internetových prohlížečů tak, aby v počítači nezanechávaly 
pozůstatky po surfováni v  síti a neotevíraly dveře nebezpečným či obtěžujícím 
webovým aplikacím. Výchozí nastavení programu ale zároveň uživatele 
nepřipraví o  možnost uložit si přístupové údaje к  nejčastěji navštěvovaným 
webovým stránkám ani o možnost využít automatické doplňováni formulářů 
a další oblíbené funkce usnadňující práci na internetu. 
r u b r ik a  n a  CD: obsah CD ► bonusy

r

o o

Combo PDF Tools 2
Pomocí programu Combo PDF Tools lze upravovat PDF dokumenty, 
především spravovat jejich stránky a spojovat je  nebo rozdělovat. 
Program nabízí soubor nástrojů na spojováni a rozdělováni PDF 
souborů, na extrahováni jednotlivých stránek z rozsáhlejších 
dokumentů, na převod obsahu dokumentů na dvoustránky 
a  na vkládání textových vodoznaků či záložek. Jednou z výhod 
programu Combo PDF Tools je rovněž možnost více PDF souborů 
dávkové zpracovat a zašifrovat jejich obsah, tedy ochránit je  před 
neoprávněným otevřením ä  změnami.
RUBRIKANACD: o b s a h  CD ► b o n u s y

My Autoplay 12
Pomoci plné verze programu My Autoplay snadno vytvoříte (i bez znalostí 
programování) profesionálně vyhlížející menu pro svá přenosná média:
Pro propagační CD, DVD s instalačními soubory, interaktivní prezentaci na 
flashdisku, katalogy, fotoalba nebo pro médium plné e-knih si můžete připravit 
vlastní automaticky spouštěné menu. Pro jeho  vytvoření můžete využít 
některou z více než třiceti předpřipravených grafických šablon.
RUBRIKANACD: o b s a h  CD ► b o n u s y

OpenTTD 1.6.1
Kultovní hra Transport Tycoon od firmy Microprose se dočkala 
svého výrazného rozšíření a vylepšení. Verze OpenTTD navíc 
zdarma nabízí: větší hrací mapy, vylepšenou umělou inteligenci, 
nové budovy, vozidla, vlaky, možnost křížení tunelů, stavby 
průplavů a kanálů, jednodušší upgrade starých tra tí na nové, 
zavedeni eura, tvorbu screenshotů, vylepšené a snadnější
*----- ovládání, spuštěni

l i  \ i ů  hry v  okně, větší 
města, stavbu 
dlouhých vlaků
a stanic a české 
ovládací rozhraní. 
RUBRIKANACD:
obsah CD ► nejlepší 
bezplatné hry

seznam  programu

5 ľ Ä f 6
,Г о Г

s  3.5.1 
Extreme Tux Racer 0 .7 .2Ef..
Simple Tetns 1.4
The Battle for Wesnoth 1.12
Win Logic 2.0

ягга

Concenturio U02 
Day Oroifxar 2-2-I-7

VIC Mecta player 2-2-* 
W iny l 3 .2 .1

4  poenac pro každého is/zoie


